АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 29.01.2024                                                                                                № 47

г. Оха

О назначении координатора за

реализацией мероприятий

государственной программы

Сахалинской области

«Развитие образования в

Сахалинской области»

В целях повышения качества и эффективности реализации

мероприятий государственной программы Сахалинской области «Развитие

образования в Сахалинской области» назначить заместителя главы

администрации муниципального образования городской округ «Охинский»,

директора департамента социального развития Муртазину Розалию

Файзиевну координатором работы за реализацией следующих мероприятий:

- создание в общеобразовательных организациях, расположенных в

сельской местности, условий для занятия физической культурой и спортом;

- обеспечение антитеррористической безопасности образовательных

организаций;

- содействие в обеспечении образовательных учреждений

муниципальных образований Сахалинской области педагогическими

кадрами;

- капитальный ремонт и благоустройство территорий дошкольных

образовательных организаций;

- создание в дошкольных образовательных, общеобразовательных

учреждениях, учреждениях дополнительного образования детей, в том числе

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW210&n=134018&dst=100051
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW210&n=134018&dst=100051

учреждениях, осуществляющих образовательную деятельность по

адаптированным образовательным программам, условий для инклюзивного

образования детей-инвалидов, в том числе создание универсальной

безбарьерной среды для беспрепятственного доступа и оснащения

специальным, в том числе учебным и реабилитационным оборудованием;

- оснащение новых (дополнительных) мест для детей;

- модернизация школьных систем образования (оснащение).

 2. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Сахалинский

нефтяник» и разместить на официальном сайте администрации www.adm-

okha.ru.

 3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя главы администрации муниципального образования городской

округ «Охинский», директора департамента социального развития Р.Ф.

Муртазину.

Глава муниципального образования

городской округ «Охинский»

 Е.Н. Михлик